
REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 

RESOLUCION No. 98-3-1-1- 4 1 0 

"EDGAR COELLO GARCIA, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA ' 

CONSIDERANDO : 
, 

.o, 

La 

QUE so han presentado 3 éste "Despacho tres testimonios de la escritura pública 

de: ciabluión de la “ COMPAÑIA DE TAXIS 26 DE FEBRERO CIUDAD DE 
 YANZATZA S.A. “, otorgada ante el Notario Segundo del cantón Loja el lu. de 

Julio de 1998, con la soligitud para su aprobación, 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías medianto informo No. 415-DJ-98 
de 20 de Julio de 1998, opina favorablemente para la aprobación solteitada; 

.. - EN ejercicio de, sus atribuciones conferidas mediante Resolución No, ,ADM-95- 

144 de 24 de Julio de 1995, 
SN A NS A rd 

ES A E CO, 
RESUELVE : 

am DA ETA IS ri VU La ,  adr or 2 daa partían Y 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR. ta Constitución de la “COMPAÑIA DE 
TAXIS 26 DE FERRERO CIUDAD DE YANZATZA S.A.“ con domicilio en la 
viudad de Yawzalza, cantón Yanzatza, provincia de Zamora Chinchipe, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que ún extracto de la escritura se publique, 
por Na vez, en uno o sde los :periédigos de mayor circulación en la cjudad de Yanzalza. 

ARTIC LO SEGUNDO: DISPC INNER : a y ( Jue-el settor Notario Seguado del 
cantón Loja tome nota al margen de la matriz de- la” escrifira cue se aprueba, del 

rortenido de da presento Berolución, ho) Que el señor Registrador de la Propiedad del 

cantón Yayratza, a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil, inscriba la referida 
escritura y esta Resolución: y. Cc)? Que dichos fincionarios xienten razón de esas 
anotaciones, 

COMUNIQUESE.- - DADA y firmada en Cuenca, 2 6 JUL. 1598 

0 ” 

Tc. Ldgar Coello García, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DL CUENCA 

     
   

RA.eo 

  

 



ROGALUOZ JO ADIUOIA 

mia . o ¿AIM AGMO 30 ALDNIDMITAIRAJUZ 
Ue o] 

ZU: Para los pas lepales 2on2 

deb o A Emaiiriónto a la dispuesto por 21 señor Intendente 

icuientes, cejo censtorcio que Re nr 

dodo cstriot 

de Comnañías de Suenca, en al Priícule Gecundo de la Resolución - 

que ontecedes- Loja, cuatro de Egosto de mil novecientos noventa 

Y OCÍNO.» 

  

   
Dr. guoenio Vélez "utute 

NUTSATO SEGUNDO DEL LARTON LOdA 

REGISTRO' DE LA PROPIEDAD DEL CANTON YANZADZA o ornrrrmenenmmmm 

Queda inscrita la copia de la resolución que antecede, con el número 

(414) , tomo (3) del Registro Mercantil del cantón Yanzatzaco==-==. 

Yanzatza, siete de Agosto de mil novecientos noventa Y OCHO 0 + omo 

¿GE LA a, REGISTRADURIA DE LA PROPlcuao 1 
y ¿LS ERC y MERCANTIL DEL CANTON YANIZAZA 

*, 

e A % *,  CERVIFICO: 

Lic. ernando Imaisela g 

RESTRADOA 

 


